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Tatimet në përgjithësi, si dhe tatimimi i shoqërive tregtare në veçanti paraqitën si çështje shumë 

komplekse, por njëkohësisht edhe shumë produktive për juristet që njohin këtë fushë. 

Përmes tatimimit të Shoqërive Tregtare shteti siguron një përqindje të madhe të të hyrave 

buxhetore, të cilat pastaj mund të shfrytëzohen për plotësimin e nevojave publike. 

Në Kosovë, numri i Shoqërive Tregtare po shkon duke u rritur nga viti në vit dhe kjo do të thotë 

mirë për zhvillimin ekonomik të vendit, por njëkohësisht do të thotë më shumë punë për 

insitucionet që kujdesën për mbledhjen e tatimeve në mënyrë që të mos lejohet shmangia e 

tatimeve dhe kështu të rritet edhe buxheti i shtetit. 

Qëllimi i punimit të kësaj Teme të Diplomës është që të tentohet të jepet një pasqyrim më i qartë 

lidhur me rregullimin tatimor të Shoqërive Tregtare në Kosovë si dhe rolin e tatimimit të tyre në 

krijimin e të hyrave, respektivisht rritjen e buxhetit të shtetit. 
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Taxation in general, as well as corporate taxation in particular, presented as a very complex 

issue, but at the same time very productive for lawyers who know this field. Through corporate 

taxation, the state provides a large percentage of budget revenues, which can then be used to 

meet public needs. In Kosovo, the number of Business Organizations is increasing from year to 

year and this means good for the economic development of the country, but at the same time it 

means more work for the institutions that take care of tax collection in order to avoid evasion of 

taxes and thus increase the state budget. The purpose of working on this Diploma Thesis is to try 

to give a clearer picture regarding the tax regulation of Companies in Kosovo and the role of 

their taxation in revenue generation, respectively increasing the state budget. 

 


